⁴²⁷ RPG I.604.

⁴²⁸ RPG V.1896.

⁴²⁹ RPG I.202.

⁴³⁰ Butler, "I Will Never Consent to Be Wedded with You!," 254-269.

⁴³¹ Schmugge, *Marriage on Trial*, 132-134.

⁴³² RPG VII.2532: "Vitus Hertz laic. August. dioc. exponit, quod postquam ipse olim quandam Ursulam Sessin mul. August. dioc. pro virgine se gerentem pluries actu fornicario carn. cognovisset, fratres et amici dicte Ursule hoc advertentes ac dictum exp., quia liber et pater eius dives, ipsa vero Ursula pauper mancipii et ratione servitutis magnifico comiti Hugoni de Montfort et suis heredibus subiecta est, superstitione apprehendere volentes et pretendentes, quod tempore dum exp. et dicta Ursula prefati insimul associati essent dicti fr. et amici clam et improvise prefatum exp. nudum et inermem invaserunt et eum, ut matrim. cum prefata Ursula contraheret quod si non faceret manus eorum non evaderet per vim compulerunt; verum exp. vi et metu mortis et non alias ductus invitatus et contra voluntatem cum ipsa Ursula matrim. per verba de pres. contraxit (...); prefata tamen Ursula instinctu ut creditur fratrum et amicorum incitata dictum exp. continue sequi ipsum rogando, ut eam carn. cognoscere vellet non cessavit, qui eam sepius verbis et verberibus correxit et retinuit asserens ipsamque coniugem suam non esse neque matrim. violenter cum ea per vim et metu mortis contractam umquam ratum et gratum habuisse et habere velle; dicta vero Ursula his minime acquiescens in sero cubile dicti exp. sepe clam intravit ipsumque in lecto accedens suis blanditiis incitavit, eundem exp. tandem quod dictus

other documents of the case, but the story shows how important consummation was in a forced marriage, and how a long and complicated explanation was necessary to recount how it had happened. Thus, the refusal of consummation, similarly to the precedents in *Liber Extra*,⁴³³ served as an instrument and proof of protest in forced marriages.

Sometimes, the situation got complicated because the new spouse was a close relative to the previous forced one. If the Penitentiary did not nullify the first marriage, the second one would be impossible because of *publice honestatis iusticiae*. This happened to Gaspar de Wilsberg and Veronica de Vogesperg (Strassburg diocese, 1487).⁴³⁴ Veronica was married by force to a Henrich de Wilsberg, who neither agreed to nor consummated the union and moved to another country. But Veronica wanted children, so she married Henrich's brother, Gaspar, and they appealed to Rome. The ruling was stated that Heinrich's fear and escape from cohabitation would be proof of the validity of the petition. Rare for such cases, Henrich's petition was also recorded: he added that he was eighteen years old when his parents forced him to marry Veronica, and at the time of his petition to the Penitentiary, he had intentions to marry another woman.⁴³⁵ Henrich was granted absolution from his marriage to Veronica but since his case appeared in the Registers two years earlier than that of Veronica and Gaspar, there was a certain problem with Veronica's marriage, so she needed to come to the Penitentiary as well.